
 

TECHNICKÝ LIST 
 

Strana 1 / 3 

  

Proinex Instruments, s. r. o.               zapsán Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 32285 

Sídlo společnosti:     tel.:   +420 599 509 995  IČO:27297845  
Keltičkova 58, Slezská Ostrava, 710 00    fax.:  +420 599 509 994  DIČ:CZ27297845 

Homepage: http://www.proinex.cz  E-mail: info@proinex.cz                                  1/3 

Přenosný tvrdoměr Brinell HB120 
 

 

 

 



 

TECHNICKÝ LIST 
 

Strana 2 / 3 

  

Proinex Instruments, s. r. o.               zapsán Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 32285 

Sídlo společnosti:     tel.:   +420 599 509 995  IČO:27297845  
Keltičkova 58, Slezská Ostrava, 710 00    fax.:  +420 599 509 994  DIČ:CZ27297845 

Homepage: http://www.proinex.cz  E-mail: info@proinex.cz                                  2/3 

 Vlastnosti: 

 Stálost vtisku je možné kontrolovat kdykoliv 

 Přesnost:  

Kalibrovaná na 0,5 z 1% zatížení 

Může být použit pro vyšší zatížení až do 3000kg 

Test pronikne k jádru materiálu skrze tepelnou povrchovou úpravu 

 Univerzálnost použití, lze testovat v jakékoli pozici: směrem 

nahoru, seshora-dolů, nebo ze stran 

 Trvanlivost: některé přenosné tvrdoměry Brinell fungují více než 

60 let 

Standardizovaná testovací hlava: 

Kalibrována s přesností na ½ z 1% zatížení. Automatické uvolnění při 

3000kg. Schopnost dílčích zatížení. 

Standardizovaná testovací hlava s dlouhým pístem: 

Stejné vlastnosti jako standardní testovací hlava, navíc s dlouhým pístem, 

kde je na konci 2“ rozšíření pro snadný přístup do zapuštěných oblastí, 

nebo do zvýšených okrajů. 

Nízký tlak testovací hlavy: 

Aplikovaná zatížení a ručičkový indikátor jsou v souladu měkkými kovy. 

Může být kalibrován pro uvolnění při zatížení 62-1/2kg a 125kg a 250kg a 

500kg nebo 1000kg. 

Testovací hlava s malým tlakem a dlouhým pístem: 

Stejné vlastnosti jako standardní testovací hlava, navíc s dlouhým pístem, 

kde je na konci 2“ rozšíření pro snadný přístup do zapuštěných oblastí, 

nebo do zvýšených okrajů. 

Adaptér pro kolmé držení hlavy nad testovací základnou: 

Pro testování velkých ploch, umožňuje použití testovací hlavy pro velké 

vrtací lisy, vyvrtávačky a nosníky, které jsou schopné odolávat zatížení 

3000kg. 

2,5mm a 5mm adaptér pro karbidové kuličky testovacího 

hrotu 

Používá se pro testovací měkkých materiálů, nebo kde je vyžadován malý 

vtisk do materiálů. 

Řetězový adaptér: 

Tento řetězový adaptér se používá pro velké válcovité vzorky, které jsou 

příliš velké pro standardní testovací hlavu. Vysoko pevnostní ramena z 

chromové/molybden oceli drží pevně řetěz. Dodává se s 4“ řetěz. 



 

TECHNICKÝ LIST 
 

Strana 3 / 3 

  

Proinex Instruments, s. r. o.               zapsán Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 32285 

Sídlo společnosti:     tel.:   +420 599 509 995  IČO:27297845  
Keltičkova 58, Slezská Ostrava, 710 00    fax.:  +420 599 509 994  DIČ:CZ27297845 

Homepage: http://www.proinex.cz  E-mail: info@proinex.cz                                  3/3 

Základna 

14" základna se 14" otevřenou výškou a 4“ průchozí hloubkou jsou základní max. rozměry pro testování. 

Volitelně je k dispozici 6" průchozí hloubka buď se 14"nebo 20" testovací výškou, dále je k dispozici 20" 

základna se 4"průchozí hloubkou a 20" testovací výškou. 

Stolkový mikrometr 

Slouží ke kontrole kalibrace mikroskopu Brinell umístěním mikroskopu na stolkový mikrometr a zarovnání 

mřížky mikrometru s mřížkou na mikroskopu. Pokud nejsou mřížky zarovnány přesně, mikroskop je mimo 

kalibraci a mělo by být znovu kalibrován. Splňuje normu ASTM 50, a je navázán na standardy NIST. 

Brinell mikroskop 

Vyroben z nerezové oceli, robustní a spolehlivý mikroskop Brinell je nejvšestrannějším na současném trhu. 

Mikroskop poskytuje 20x zvětšení s úzkou hlavicí, která se snadno vejde do úzkých výklenků a nedochází tak 

k opotřebení odlitků. Pro větší stabilitu při měření je k dispozici upínací adaptér. Boční otvor v mikroskopu 

zajišťuje dostatek přirozeného světla pro správné čtení hodnot a bezdrátové světelné pero pro použití za 

špatných světelných podmínek.  Je kalibrován dle normy NIST, dále mikroskop Brinell splňuje specifikace dle 

ASTM 5-10. Je ihned připraven k použití a je vybavena praktickým pouzdrem. 

Testovací zatížení    3000kg 

Přesnost 0.5% 

Hrot Ф10mm karbidová kulička (Ф5mm volitelně) 

Testovací rozsah    100-650HBW 
(rozšiřitelné do 16-650HBW) 

Max. výška vzorků 360mm 

Průchozí hloubka    100mm 

Opakovatelnost V souladu s ISO 6506 

Váha 13.8Kg 

Indikace chyby V souladu s ISO 6506 

Obsah balení: 

 Přístroj 

 Standardní blok tvrdosti Brinell (vysokých 

hodnot) 

 Standardní blok tvrdosti Brinell (nízkých 

hodnot) 

  „V“ kovadlina 

 Rovná kovadlina 

 Vypouklá kovadlina 

 Víko kovadliny 

 20X mikroskop (s bílým LED 

světlem)Náhradní karbidové kuličky 

 Imbus 

 Certifikát INNOVATEST  

 

Volitelné příslušenství: 

 Referenční blok tvrdosti (vysokých hodnot) 

 Referenční blok tvrdosti (nízkých hodnot) 

 Ф10mm hrot karbidové kuličky 

 Ф5mm hrot karbidové kuličky 

 Držák hrotu 

 „V“ kovadlina 

 Rovná kovadlina 

 Vypouklá kovadlina 

 Víko kovadliny 

 20X mikroskop (s bílým LED světlem) 

 40X mikroskop (s bílým LED světlem) 


